
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

Oggetto: Disciplina della circolazione per lavori sul manto stradale in Via Madonna
del Carmine.

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 32 DEL 06-10-2020

IL SINDACO

Visti i lavori per la manutenzione sulla rete idrica ricadenti sul tratto di Via Madonna del Carmine
dall’intersezione con la SP 4 Arronese fino all’intersezione con Via del Forte, e della realizzazione di
una griglia di condotta acque piovane previsti dal 08  al 13  Ottobre 2020;

Ravvisata la necessità di impedire il transito dalla intersezione con la SP 4 Arronese,  sul primo tratto
di Via Madonna del Carmine fino all’intersezione con Via del Forte, ai ciclomotori, velocipedi ed
autoveicoli per i giorni 08-09-10-11-12-13 Ottobre 2020 per consentire lo svolgimento dei lavori;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n.285, recante il “Nuovo codice della strada”,

Visto il “regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”, emanato con
D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;

Sentito il parere dei competenti uffici;
ORDINA

La  chiusura dalle ore 07:00 del 08 Ottobre alle ore 19:00 del 13 Ottobre 2020, al transito degli
autoveicoli, dei  motocicli, ciclomotori e velocipedi, del tratto di Via Madonna del Carmine, dalla
intersezione con la SP4 Arronese fino all’intersezione con Via del Forte, per consentire la
realizzazione dei lavori di manutenzione della rete idrica e della messa in opera di una griglia di
raccolta delle acque piovane;

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, è incaricato di verificare la debita posa in opera della
segnaletica e di dare la massima diffusione alla presente ordinanza.

Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e degli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria.

In relazione al disposto dell’art.37, comma  3, del D.Lgs. n.285/1992, sempre nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla

http://www.comune.montefranco.tr.it


natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del
regolamento, emanato con D.P.R. n.495/1992.

A norma dell’art. 8 della stessa legge n.241/1990, si rende  noto che responsabile del procedimento è
l’Ufficio Tecnico.

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.32 del 06-10-2020 Comune di Montefranco

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

 IL SINDACO
F.to TACCALOZZI RACHELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 09-10-2020 al 24-10-2020
Lì  09-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.32 del 06-10-2020 Comune di Montefranco

Pag. 3


